
 

РАЗВОЕН ПЛАН НА УЧИЛИШТЕТО 

СУГС Гимназија  „Oрце Николов”-Скопје  (2023 – 2027) 

 

(учебни години 2023/24, 2024/25, 2025/26 и 2026/27) 



 

  План за развој на училиштето 

 Училиште 

 

 

СУГС Гимназија „Орце Николов“ 

Адреса бул. „Илинден“ 101 

 

Контакт податоци ( тел, факс, е-маил) 
02 3065 555 е-маил: gimnazija_orce@yahoo.com 

 

Период на подготовка на ПИРУ 
2023/2024-2026/2027 

  
  
 

Број на ученици во училиштето 
1103 

 

Број на подрачни училишта 
/ 

 

Училишен директор 
 

Име и презиме Митко Димовски 
Потпис  

Датум  

 

Одобрување од УО 

 

 Име и презиме Јулијана Јолевска 
Потпис ПЕЧАТ 
Датум  

 
 ОДЛУКА НА РОЕ ОДОБРЕНО  
 Планиран вкупен грант  
 Име и презиме  
 Потпис  
 Датум  
 КОМЕНТАРИ И ПРЕПОРАКИ НА РОЕ 



 
 

Јаки страни на документот ПИРУ 

 

- прецизно дефинирани приоритети, 

- прецизно дефинирани активности и временска рамка. 

 

 

Слаби страни на документот 
ПИРУ 

 

 

 

- техничка подготовка, 

- непланирани и неантиципирани можни препреки при реализирањето на активностите. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Изјава за мисија и визија 

 
Мисија на училиштето 

 Ние сме училиште со традиција, отворено за нови идеи кои поттикнуваат индивидуалност и креативност, дисциплина и 
култура, повисоки интелектуални способности и образование кое ќе одговори на животните предизвици и во градење на 
здрава и чиста животна околина. 
 

Визија на училиштето 

 Наша визија е да создадеме институција на професионален кадар, препознатлива по своите критериуми и принципи, за 
постигнување висок квалитет, одговорност и трајни човечки вредности. 

 

Цели на училиштето 
Чекор 1 - Од приоритети на самоевалуацијата на училиштето до развојни цели 

Каде сме сега?  
самоевалуација на училиштето - приоритети 

Каде сакаме да бидеме? 

Развоен план на училиштето - стратешка цел 

 

 

       1.Промоција на претставување на ученички трудови 
надвор од училиштето 

 

       2.Техничка опременост и функционалност на дигитална 
опрема во секој кабинет на училиштето 

 

       3. Исхрана во училиштето 

 

        

   4.  Професионален развој на наставниците 

 

1. Промоција на резултатите на училиштето во пошироката јавност 
 

       

 

2. Унапредување на условите за работа на училиштето 
 

 

  

 

    3. Унапредување на компетенциите на наставниците за современа 
реализација на воспитнообразовниот процес 



 

Чекор 2: Од стратешка цел кон развојни цели 

 

 

СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 

(подрачја на промени) 
Развојни цели 

1. Промоција на резултатите на 
училиштето во пошироката јавност 

1.1. Реализирање на активности за промоција на резултати на ученици надвор од училиште  
 

 

1.Стратешка цел (подрачја на промени): 
1.Промоција на резултатите на училиштето во пошироката јавност 

Индикатори (критериум на успех): 
За 10% е зголемен квалитетот на работата на училиштето. 

Развојни цели: Индикатори: 
1.1. Реализирање на активности за 
промоција на резултати на ученици 
надвор од училиште 

 
 

10 % повеќе промовирани резултати на ученици надвор од училиштето 

 

 

Чекор 3: Однос помеѓу развојната цел, конкретните цели и активностите (A) 

 

Развојна цел Конкретни цели Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 



1.1   
Реализирање 
на активности 
за промоција 
на резултати 
на ученици 
надвор од 
училиште 

1.1. 1  Да се направи  анализа 
на состојбата во однос на 
услови за промоција на 
резултатите на учениците 
надвор од училиштето  

- формирање на тим за согледување на 
состојбата во врска со промоција на 
резултатите на учениците надвор од 
училиштето 

- изготвување извештај за извршениот 
увид во состојбата  во рамки на 
училиштето  
-  дефинирање на приоритетите за 
натамошни активности 

- консултација со стручни лица, 
утврдување на потребните материјали за 
изработка на план на активности  
- презентирање на целокупниот извештај 
од работата на тимот  
- мониторинг и имплементација на 
програмата 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на прогармата 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на програмата 

. Мониторинг 

 и 
имплементација 
на програмата 

 

 



1.1.2 Подготовка на 
активности,  и материјали и 
разработка на план за 
промоција на резултати на 
учениците надвор од 
училиштето 

 

 -формирање 
тим за 
изготвување на 
потребни 
материјали 

- подготвување 
на материјалите  
- презентирање 
на материјалите 
пред сите 
структури во 
училиштето и 
измени и 
доплонувања 

- постоење на 
формален 
документ /План 
за промотивни 
активности 

Мониторинг 

и 
имплементација 

Мониторинг 

и 
имплементација 

                                                                

1.1.3 Материјално – 

тенхичка подготовка  
 

 Материјално -
техничка 
подготовка за 
формирање на 
он лајн  радио 

Материјално 
техничка 
поодготовка за 
снимање на 
видео 
материјали 

Мониторинг 

и 
имплементација 

Мониторинг 

 

Имплементација 
и извештај за 
спроведените 
активности 



 

 

 

Чекор 4: Целосна имплементација на готовиот план 

 

Стратешка цел 1.  Промоција на резултатите на училиштето во пошироката јавност 

 

Развојна цел:1.1  Реализирање на активности за промоција на резултати на ученици надвор од училиште 

 

 

 

Конкретни цели 

 

 

активности 

 

ресурси 

временска 
рамка 

индикатори 

 

извори на 
докази 

човечки физички трошоци 

 

1.1.4. Реализација на 
програма за промоција на 
работата на учениците 
надвор од училиштето 

 - релизација на 
програма за 
промоција  
- реализација на 
програма за он 
лајн радио 

- реализација на 
програма за 
видео 
материјали 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на програмата 

 

 

1.1.5  Изработка на извештај 
за спроведените активности 
за промоција на резултатите 
надвор од училиштето 

 Мониторинг и 
имплементација 
на програмата 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на програмата 

Евалуација на 
спроведените 
активности и 
изработка на 
извештај за 
реализираната 
програма за 
промоција на 
резултати на 
ученици 



1.1. 1  Да се направи  
анализа на 
состојбата во однос 
на услови за 
промоција на 
резултатите на 
учениците надвор 
од училиштето 

-  формирање на тим за 
согледување на состојбата во 
врска со промоција на 
резултатите на учениците 
надвор од училиштето 

- изготвување извештај за 
извршениот увид во состојбата  
во рамки на училиштето  
-  дефинирање на приоритетите 
за натамошни активности 

- консултација со стручни лица, 
утврдување на потребните 
материјали за изработка на план 
на активности  
- презентирање на целокупниот 
извештај од работата на тимот  
- мониторинг и имплементација 
на програмата 

-директор,  
педагошко-

психолошка 
служба, 
Стручни 
активи 

 

 

хартија,  
пенкала, 
комплјутер, 
штампач 

 

500 ден 

месец  
август  
2024 

Извештај за 
бројот и видот 
на 
реализирани 
активности во 
рамки на 
програмата 

Годишен 
извечтај за 
работата на  
училиштето 

 

 

1.1.2.  Подготовка 
на активности,  и 
материјали и 
разработка на план 
за промоција на 
резултати на 
учениците надвор 
од училиштето 

 

-формирање тим за изготвување 
на потребни материјали 

- подготвување на материјалите  
- презентирање на материјалите 
пред сите структури во 
училиштето и измени и 
доплонувања 

- постоење на формален 
документ /План за промотивни 
активности 

- директор, 
Педагокошко-

психолошка 
служба, 
-стручни 
активи 

- хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон, 

500 ден. месец  
август-

септември  
2025 

Изготвен 
предлог 
проект план за 
промотивно 
активности 

Годишна 
програма за 
работа на 
училиштето 

 

                                                                       

1.1.3.  Материјално 
– тенхичка 
подготовка  
 

 

- изработка на технички 
документ 

 (елаборат)  за он лајн радио 

 

- Директор на 
училиштето 

- стручни 
лица 

хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон 

500 ден Месец  
Октомври  
2025 

 Опремен 
простор и 
техничка 
поддршка за 
он лајн радио 

Извештај од 

работата на 
училиштето 



1.1.4. Реализација на 
програма за 
промоција на 
работата на 
учениците надвор 
од училиштето  

- релизација на програма за 
промоција  
- реализација на програма за он 
лајн радио 

- реализација на програма за 
видео материјали 

- класни 
раководители 

- наставници, 
- стручни 
активи 

- тим за 
промоција  

хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон 

500 ден Декември  
2025 - 

2027 

Зголемен 
процент на 
активности (он 
лајн радио и 
видео 
материјали)  

Годишни 
извештаи за 
работата на 
училиштето 

1.1.5. Изработка на 
извештај за 
спроведените 
активности за 
промоција на 
резултатите надвор 
од училиштето 

- Евалуација на спроведените 
активности и изработка на 
извештај за реализираната 
програма за промоција на 
резултати на ученици 

- директор, 
Педагокошко-

психолошка 
служба, 
-стручни 
активи 

хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон 

500 ден Август  
2027 

- Извештај за 
реализација на 
програма за 
промоција 

Годишни 
извештаи за 
работата на 
училиштето 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 

(подрачја на промени) 
Развојни цели 

2 . Унапредување на условите за 
работа на училиштето 
 

2.1.  Техничка опременост и функционалност на дигитална опрема во секој кабинет на 
училиштето 

 
 

 

2.2 Исхрана во училиштето 

 

 

 

  

Развојна цел: 2.1 Техничка опременост и функционалност на дигитална опрема во секој кабинет на училиштето 

 

Конкретни цели 

 

Активности 

Ресурси временска 
рамка 

индикатори 
извори на 

докази 
човечки физички трошоци 

 

2.2.1 

Согледување на 
состојба со 
техничката 
опременост на 
училиштето 

 

- изготвување извештај за 
извршениот увид во состојбата 
со техничката опременост  во 
училиштето 

 

 

- директор,   
Педагошко-

психолошка 
служба, 

наставници 

- стручни 
лица 

-хартија, 
пенкала, 
компјутер, 

500 ден. месец  
ноември 

2025 

- согледана 
состојба  со 
техничка 
опременост и 
функционалност 
во училницуте 

Извештај за 
состојбата со 
техничка 
опременост и 
функционалност 
во училниците 

 

 

  

1.2.2  Планирање 
на технички 
зафати за 
поголема 
функционалност 
на техничката 
опрема во 
училниците 

 

- изготвен план за подобрување 
на функционалност на техничка 
опрема во училниците  
 

 

- планирање на одржливост на 
функционалноста на техничката 
опрема во училниците  
 

Педагошко-

психолошка 
служба,  
наставници, 
Стручни 
лица 

хартија, 
пенкала, 
компјутер, 

500 ден. месец 

јануари  
2026 

Изготвен 
предлог план  

 

Годишен 
извештај за 
работа на 
училиштето 



                                                                       

1.2.3  

Реализирање на 

технички зафати 
за поголема 
функционалност 
на техничката 
опрема во 
училниците 

 

- финанаски план  
- реализирање на технички 
зафати во секоја училница    
 

 

директор, 
педагошко-

психолошка 
служба, 
наставници 

стручни 
лица 

хартија, 
пенкала, 
компјутер,  

500 ден. Август  
2025 

 

 

 

 

 

Август 

2026 

Спроведени 
технички зафати 
во секој кабинет 

Извештај за 
работата на 
училиштето  
2024/2025 

 

Извештај за 
работата на 
училиштето за  
2025/2026 

 

 

 

1.2.4 Изработка 
на извештај за 
спроведените 
активности за 
поголема 
функционалност 
на техничка 
опрема во 
училниците  

- подготовка на извештај за 
реализираните  активности кој ќе 
се презентира пред УО, 
наставнички совет и совет на 
родители 

директор, 
родители, 
педагошко-

психолошка 
служба, 
наставници 

хартија, 
пенкала, 
компјутер, 

500 ден. Август  
2027 

 Извештај за 
работата на 
училиштето за  
2026/27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Развојна цел: 2.2    Исхрана во училиштето 

 

Конкретни цели 

 

Активности 

Ресурси 

временска рамка индикатори 
извори на 

докази 
човечки физички трошоци 

2.2.1 Увид во 
постојната 
состојба со 
исхрана на 
учениците во 
училиштето 

- формирање на тим за 
согледување на состојбата 
со исхраната 

- изготвување извештај за 
извршениот увид во 
состојбата со исхрана во 
училиштето 

-  планирање на активности 
за обезбедување на исхрана 
за учениците во училиштето 

 

- директор, 
наставници., 

-педагошко-

психолошка служба 

-хартија, 
пенкала, 
компјутер,  

500 ден. месец  
јуни 2024 

- Извештај за 
состојбата со 
исхрана на 
учениците во 
училиште 

Годишен 
извештаи 
од работата 
на 
училиѓтето 

 

 

 

2.2.2 План за 
оспособување 
на просторија за 
обезбедување 
исхрана на 
учениците во 
училиштето 

 

 

- изготвување на план со 
градежни и технички зафати 
на училишно бифе 

-  

- директор, 
- педагошко-

психолошка служба 

- наставници 

-стручни лица 

хартија, 
пенкала, 
компјутер,  

500 ден месец 

август/септември 

 2025 

Планирани 
активности во 
Годишна 
програма на 
училишттето 

Годишна 
програма 
на 
училиштето 

                                        

2.2.3  

Имплементација 
на активностите 
за оспособување 
на училишно 
бифе 

 

- реализирање на различни 
градежни и технички 
активности  
- финален извештај  од 
реализацијата 

 

 

- Директор, 
- Наставнички 

совет 

- Стручни лица 

хартија, 
пенкала, 
компјутер,  

500 ден Септември 2025-

јуни 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -

функционално 
училишно 
бифе 

Извештај за 
работата на 
училиштето 
за 2025/26 

 



 

 

2.2.4 Финален 
извештај за 

спроведени 
активности 

 

 

 

 

 

 

 

- постојниот тим изготвува 
финален извештај за 
имплементацијата на 
активностите и резултатите 
од истите 

- Директор, 
- Наставнички 

совет 

- Класни 
раководители 

- Педагошко-

психолошка 
служба 

хартија, 
пенкала, 
компјутер 

500 ден. Август 2027  Извештај за 
работата на 
училиштето 
за 
2026/2027 

 

 

 

 

 

 

СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 

(подрачја на промени) 
Развојни цели  

3. Унапредување на комптенциите на 
наставниците за современа 
реализација на воспитнообразовниот 
процес 

 3.1. Утврдување на потребите на наставниот кадар за професионален развој 
 

 3.2. Изготвување и реализирање на програма за професионален развој на наставен кадар  

 

 

 

3.Стратешка цел (подрачја на промени): 
Унапредување на комптенциите на наставниците за современа реализација на воспитнообразовниот процес 

Индикатори (критериум на успех): 
За 10% се зголемени  комптенциите на наставниците за реализација на современа настава. 



Развојни цели: Индикатори: 
3.1. Утврдување на потребите на 
наставниот кадар за професионален 
развој 

Анализа и извештај на прашалници и планови за личен професионален развој на наставниот кадар 

3.2.  Професионален развој на 
наставниците 

 

Планирање и  спроведување на обуки за професионален развој на наставниот кадар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чекор 3: Однос помеѓу развојната цел, конкретните цели и активностите (A) 

 

Развојна цел Конкретни цели Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 



 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.Утврдување 
на потребите 
на наставниот 
кадар за 
професионален 
развој 

3.1. 1  Да се направи  
анализа на прашалниците 
и личните планови за 
професионален развој на 
наставниот кадар и 
извештај од спроведени 
активности   

- формирање на тим за 
согледување на состојбата 
во врска потребите на 
наставниот кадар за 
професионален развој  
- изготвување извештај за 
извршениот увид во 
состојбата  во рамки на 
училиштето  
-  дефинирање на 
приоритетите за 
натамошни активности 

- Извештај за потреби за 
професионален развој на 
наставен кадар 

Мониторинг 

 и имплементација на планот и 
програмата 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на планот и 
програмата 

Мониторинг 

 и 
имплементација 
на програмата 

 

 

3.1.2 Подготовка на план 
и програма   за 
професионален развој на 
наставен кадар   

 

- постоење на формален 
документ /План и 
програма за обуки на 
наставници 

Мониторинг 

и имплементација 

Мониторинг 

и 
имплементација 

Мониторинг 

и имплементација 

Развојна цел Конкретни цели Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 



 

3.2.   

Професионален 

развој на 
наставниците 

 

3.2.1  Реализирање на 
активности за 
професионален развој на 
наставен кадар според 
План и програма за 
професионален развој на 
наставен кадар 

 

Мониторинг и 
имплементација на планот 
и програмата 

 

Мониторинг и 
имплементација на планот 
и програмата 

 

Мониторинг 

 и имплементација на 
планот и програмата 

 

 

Формирање на 
тим за 
согледување на 
состојбата во 
врска со 
унапредување на 
капацитеите на 
наставниот кадар 

- изготвување 
извештај за  
- презентирање 
на целокупниот 
извештај од 
работата на 
тимот пред 
стручните и 
раководните 
органи на 
училиштето 

 

                                                                       

3.2.2 Реализирање на 
обуки 

 

 

Обука за наставници 

 

Обука за наставници 

 

Обука за наставници 

Извештаи и 
Сертификати од 
обуки за 
наставници 

 

3.2.3  Изработка на 
извештај за спроведените 
обуки  

Извештаи за спроведени 

обука 

Извештаи за спроведени 

обука 

Извештаи за 
спроведена обука 

Евалуација на 
спроведените 
активности и 
изработка на 
извештај за 
реализираната 
програма 



 

 

Чекор 4: Целосна имплементација на готовиот план 

 

Стратешка цел 3.  Унапредување на комптенциите на наставниците за современа реализација на воспитнообразовниот процес 
 

Развојна цел: 3.1. Утврдување на потребите на наставниот кадар за професионален развој 
 

 

Конкретни цели 

 

 

активности 

 

ресурси 

временска 
рамка 

индикатори 

 

извори на 
докази 

човечки физички трошоци 

3.1.1  Да се направи  
анализа на 
прашалниците и 
личните планови за 
професионален 
развој на наставниот 
кадар и извештај од 
спроведени 
активности   

- формирање на тим за 
согледување на состојбата во 
врска потребите на наставниот 
кадар за професионален развој  
- изготвување извештај за 
извршениот увид во состојбата  
во рамки на училиштето  
-  дефинирање на приоритетите 
за натамошни активности 

- Извештај за потреби за 
професионален развој на 
наставен кадар 

-директор,  
педагошко-

психолошка 
служба, 
Стручни активи 

 

 

хартија,  
пенкала, 
комплјутер, 
штампач 

 

500 ден 
2024 Согледана 

состојба на 
потреби на 
наставен кадар за 
професионален 
развој  
- Извештај за 
потреби за 
професиоанлен 
развој на наставен 
кадар 

- Прашалници 
за личен 
професионален 
развој 
-Анализа на 
потреби на 
наставен кадар 
за 
професиоанлен 
развој  
-  извештај за 
спроведени 
активности 

3.1.2 Подготовка на 
план и програма   за 
професионален 
развој на наставен 
кадар   

 

- Изготвување  на формален 
документ /План и програма  за 
обуки на наставници 

- директор, 
Педагокошко-

психолошка 
служба, 
-стручни 
акативи 

- хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон, 

500 ден. 2024 Изготвен план и 
програма за обуки 
на наставниците 

План и 
програма за 
обуки на 
наставен кадар 

 

Развојна цел: 3.2.  Професионален развој на наставниците 

 

 

Конкретни цели 

 

 

активности 

 

ресурси 

временска 
рамка 

индикатори 

 

извори на 
докази 

човечки физички трошоци 



3.2.1   Реализирање 
на активности 
подготовка  за 
професионален 
развој на наставен 
кадар според План и 
програма за 
професионален 
развој на наставен 
кадар 

- врменска рамка за 
спроведување на обуки 

- комуникација со стручни лица 

за спроведување на обуки  

-  организациони активности за 
подготовка на обуки  
- планирање на буџетски 
средства 

-директор,  
педагошко-

психолошка 
служба, 
Стручни активи 

 

 

хартија,  
пенкала, 
комплјутер, 
штампач 

 

500 ден 

2024 Согледана 
состојба на 
расположливи 
капацитети на 
наставниците за 
справување со 
насилство во 
училиште 

Изготвен 
извештај за 
спроведени 
активности 

                                                 

3.2.2 Реализирање 
на обуки  
 

Обука за наставници 
 

- класни 
раководители 

- наставници, 
- стручни 
активи 

хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон 

500 ден 2027 Сертификати за 
посетена обука 

Изготвен 
извештај за 
спроведени 
активности 

3.2.3  Изработка на 
извештај за 
спроведените обуки 

- извештај од спроведена обука - класни 
раководители 

- наставници, 
- стручни 
активи 

хартија 

пенкала, 
штампач, 
компјутер, 
телефон 

 2027  Изготвен 
извештај за 
спроведени 
активности 

 

 

 

 


